
 

Система менеджмента качества 

ПРИКАЗ 
по основной деятельности 

АНО ВО НИД - 01 - СМК - П/Р - 24 
 

Версия 1.0 Стр. 1 из 1 
 

ПРИКАЗ 
(распоряжение) 
г. Москва 
Номер документа Дата 

составления 
24 15.05.2020 

 

В соответствии с графиком учебного процесса в 2019-2020 учебном году                                        
и Положениями о межсессионной и промежуточной аттестации студентов АВТОНОМНОЙ 
НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИНСТИТУТ ДИЗАЙНА»  

В целях предотвращения распространения коронавирусной инфекции COVID-19, реализации 
Указа Президента   Российской   Федерации от 28 апреля 2020 г. № 294 «О продлении действия мер 
по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории 
Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COV1D- l 9)»; 

Приказа Министерства Науки и Высшего Образования от 8 мая 2020 г. № 648                                      
«О деятельности подведомственных Министерству науки и высшего образования Российской 
Федерации организаций в условиях предупреждения распространения новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19) на территории Российской Федерации» 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Летнюю экзаменационную сессию 2019-2020 учебного года провести исключительно 

с применением дистанционных образовательных технологий.  
2. Учебным подразделениям проводить прием зачетов и экзаменов только при наличии 

зачетно-экзаменационной ведомости. Не допускается выставление оценки обучающимся не 
включенным в сформированную учебным отделом зачетно-экзаменационную ведомость.  

Обеспечить своевременное внесение результатов по зачетам и экзаменам, осуществлять 
допуск обучающихся к государственной итоговой аттестации (итоговой аттестации) в соответствии 
с образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, программам 
магистратуры и программам среднего профессионального образования в АНО ВО «НИД». 

3. Настоящий приказ довести до сведения преподавателей, обучающихся и руководителей 
подразделений, участвующих в проведении или обеспечении летней экзаменационной сессии 2019-
2020 учебного года.  

4. Назначить ответственным за обеспечение безопасного функционирования 
информационно-технологической среды во время проведения экзаменационной сессии                              
Кудряшев А.Н. 

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Руководитель 
организации Ректор 

должность 

 
Г.А.Кувшинова 

личная подпись расшифровка подписи 

 


